
 

Uchwała Nr LII/227/10 
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 31 maja 2010 r. 

w sprawie opinii dotyczącej propozycji nowego obszaru specjalnej ochrony ptaków  
Natura 2000 „Sudety Wałbrzysko – Kamiennogórskie”.  

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 27 ust. 
2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U.z 2009r.  Nr 151, poz. 
1220) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie proponowany nowy obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 
2000   „Sudety wałbrzysko – Kamiennogórskie” w części położonej w granicach 
administracyjnych Gminy Mieroszów.   

2. Proponuje się następujące wyłączenia  :  

• Zurbanizowany teren miasta Mieroszów wraz z terenami przemysłowymi oraz terenami w 
obrębie wsi Nowe Siodło przeznaczonymi na działalność sportowo-lotniczą   
wyznaczonymi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mieroszów, zatwierdzonym Uchwałą Nr XVI/100/03 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
17 października 2003r.oraz Uchwałą  Nr XXXIII/200/01 Rady Miejskiej Mieroszowa w 
sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów, 
zatwierdzonego uchwałą nr LVI/262/94 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 27 maja 
1994 r.,    

• Tereny wzdłuż drogi powiatowej Nr 3362D przez wieś Rybnica Leśna wraz z terenami 
przeznaczonymi pod działalność górniczą zatwierdzone Uchwałą Nr XLIII/194/09  Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 9 listopada 2009 r  

§ 2 

Uzasadnienie opinii wyrażonej w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XLV/209/09 Rady Miejskie Mieroszowa z dnia 15 grudnia 2009r.   

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  



                                                                                                      Załącznik Nr 1 
                                                                                                      do uchwały Nr LII/227/10 
                                                                                                     Rady Miejskiej Mieroszowa 
                                                                                                      z dnia 31 maja 2010 r. 

 

                                                  UZASADNIENIE  

W miesiącu maju na stronie Ministerstwa Środowiska ukazał się ponownie projekt 
rozporządzenia do konsultacji społecznych oraz do uzgodnień międzyresortowych w sprawie 
obszarów specjalnej ochrony ptaków. Rada Gminy Mieroszów wyraziła swoją opinię 
podejmując Uchwałę Nr XLV/209/09 z dnia 15 grudnia 2009r.  19 kwietnia 2010r. wpłynęło 
do Urzędu Miejskiego pismo Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  informujące, iż 
proponowany obszar na terenie gminy Mieroszów zostaje utrzymany w dotychczasowym 
wymiarze (7.609,8 ha).   Ogłoszenie ponownych konsultacji daje nam możliwość wyrażenia  
swojej opinii i propozycji wyłączeń terenów zurbanizowanych i antropogenicznie 
przekształconych.  

Propozycja obszarów do wyłączeń :  

1. Zurbanizowany teren miasta Mieroszów wraz z terenami przemysłowymi oraz terenami w 
obrębie wsi Nowe Siodło przeznaczonymi na działalność sportowo-lotniczą   
wyznaczonymi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mieroszów, zatwierdzonym Uchwałą Nr XVI/100/03 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
17 października 2003r.oraz Uchwałą  Nr XXXIII/200/01 Rady Miejskiej Mieroszowa w 
sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów, 
zatwierdzonego uchwałą nr LVI/262/94 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 27 maja 
1994 r.,    

2. Tereny wzdłuż drogi powiatowej Nr 3362D przez wieś Rybnica Leśna wraz z terenami 
przeznaczonymi pod działalność górniczą zatwierdzone Uchwałą Nr XLIII/194/09  Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 9 listopada 2009 r 

Tereny te zostały pokazane na załączniku graficznym.  

  Obszary, na których  planuje się ochronę populacji dziko występujących ptaków oraz 
utrzymanie ich siedlisk wyznaczono na terenach obecnie zagospodarowanych budynkami 
mieszkalnymi, usługowymi oraz tereny na których jest prowadzona eksploatacja złóż 
melafiru.  

Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie negatywnej opinii  jest uzasadnione.  

 

 

 

 


